SYSTÈME DU RAIL STRATLOCK
La solution idéale pour
monter et positionner
efficacement des
panneaux.
Distribué en France par Domarine
1  |  SYSTÈME DU RAIL STRATLOCK 2022

• Application pour le bâtiment-ERP
• Intérieurs préfabriqués
• Structures de stand
• Mobilier industriel
• SL-RCF90
• SL-RLE
• SL-RLE
• SL-FB
• SL-M18
• SL-FA
Présentation du concept
du rail Stratlock®  par
Fastmount®.
Solution de structure murale :
SL-RLE - Profilé horizontal + vertical
SL-RCF90 - Connecteur à 90°
SL-FA - Clip sur profilé vertical
SL-FB - Clip sur profilé horizontal
SL-M18 - Clip sur panneau mural
Présentation du Système du Rail Stratlock   1

Montage précis.
SYSTÈME DU RAIL STRATLOCK 2022  |  10
La nouvelle norme de montage de panneaux
GAMME STRATLOCK
SL SL
La gamme Stratlock™ offre une fixation invisible et sûre pour des panneaux lourds montés
sur des rails alu ou des fourrures acier.
Conçues spécifiquement pour l’aménagement intérieur du bâtiment, les fixations
invisibles de la gamme Stratlock, se montent rapidement dans le rail et sur le panneau
sans outils spécifiques. Ces fixations permettent un ajustement du panneau à 360° avant le
verrouillage, et offrent une très grande résistance au cisaillement et à la charge de retrait.
OUTIL
SL-FA/SL-FA-FR STRATLOCK CLIP FEMELLE À MONTAGE LATÉRAL
Montage rapide avec une fonction de verrouillage par 1⁄4 de tour dans le rail. Peut être
vissé dans sa position finale. Se fixe dans la rainure des profilés SL-RLE horizontaux et
verticaux. Charge de retrait de 10kg avec le SL-M10, 18kg avec le SL-M18. Aucun outillage
spécifique requis pour l’installation.
Voir les pages 26, 31, 32 pour plus de détails techniques.
SL-FB/SL-FB-FR STRATLOCK CLIP FEMELLE À MONTAGE FRONTAL
Le clip femelle à montage frontal s’insère rapidement avec une fonction d’ajustement à la
poussée dans le canal des profilés SL-RLE horizontaux ou des fourrures en acier galvanisé
standard de 45 x 18mm. Ne nécessite aucune fixation. Charge de retrait de 10kg avec le
SL-M10, 18kg avec le SL-M18. Aucun outillage spécifique requis pour l’installation.
Voir les pages 27, 33 pour plus de détails techniques.
SL-SMT1 STRATLOCK PROFILÉ PORTEUR LATÉRAL
Ce clip s’utilise avec la gamme PanelSafe (voir le catalogue général Fastmount) pour
suspendre une structure de plafond. Il s’insère directement dans le rail SL-RLE et est
compatible avec les clips Stratlock. Charge au choc de 25kg (en tant que sécurité de
panneau) et capacité de charge statique de 50kg (en tant que suspente porteuse).
Voir les pages 28, 34 et 35 pour plus de détails techniques.
SL-M18/SL-M18-FR STRATLOCK CLIP MÂLE 18KG
Doté d’une tête à deux crans, le clip mâle SL-M18 permet un réglage du panneau avant
de se verrouiller dans la position souhaitée. Possibilité de visser le SL-M18 sur le panneau
avec une ou trois vis TF et/ou de le coller avec de la colle époxy bicomposants. Compatible
avec les clips femelles SL-FA, SL-SFA, SL-FC ou SL-FB. Le SL-M18 présente une charge de

SL-FA
 6.0  22.3  22.3
SL-FB
 22.3  6.0  22.3
AVANTAGES
• Le montage le plus résistant de la gamme
Fastmount
• Permet un ajustement du panneau avant le
verrouillage final
• Aucun outillage spécifique requis pour
l’installation
• Isolation acoustique entre le panneau et la
structure
• Conçu pour les fourrures standards acier et
rail SL-RLE
• Charge de retrait 18kg avec le SL-M18 / SL-
M18FR, 10kg avec le SL-M10
• Ajustable le long du canal du profilé pour
régler l’espacement - aucun perçage requis
• Disponible en version feu : SL-FB-FR

SL-M10
SYSTÈME DU RAIL STRATLOCK 2022 |  30
La nouvelle norme de montage de panneaux
SL
FICHE PRODUIT
SL-FA
 6.0  22.3  22.3
SL-FB
 22.3  6.0  22.3
SL-FA
 6.0  22.3  22.3
SL-FB
 22.3  6.0  22.3
SL-FB
SL-M18 Stratlock® Clip mâle 18kg
SL-M18-FR Stratlock® Clip mâle 18kg - résistant au feu
SPÉCIFICATIONS : GAMME STRATLOCK SL
AVANTAGES
• Le montage le plus résistant de la gamme
Fastmount - 18kg de charge de retrait